Alio condam Bernardi per allodium perticas quatuor terre colte Juris

ipsius Octoni Jacentis Jn territorio Cagnani Vbi dicitur Jn Cacasono

cui coheret (ei) A mane Via. A meridie sanctus marcianus et a sero

heredes condam Jacomi cepte Jnterfuere petrus giala et Johannes

cepta fllius condam Guilielmi Jnde testes •/-

(S. T.) EGo Antonius Coruus palatinus notarius et sacri palacii liane

Cartam tradidi et scripsi.

CLXII.

La signora Aìghina, badessa del monastero di Sant'Eufemia

di Tortona, affìtta ima casa con sedime a Giovanni del fu

Oberto di Alerlassino (17 [o 18] novembre 1308).

Fonti. — A. Orig. in Arch. Capii. Tort., mazzi da ordinare.

Osserva/. — Il 17 novembre 1308 era di sabato, non di domenica. Proba-

bilmente è errato il giorno del mese.

Met. di publ. — Si dà solo la parte essenziale, omettendo le tormole con-

suete. — V. Legé.

(S. T.) Anno dominice. Natiuitatis. Millesimo, cc^viu'^. Jndictione vj».

die dominico. xyijo. mensis. Nouembrìs. bora post Nonam et ante ve-

speras. Jn terdona. Jn caminata. nona. Monasterij sancte lienpliemie.

Domina Ayghina dei gratia Abbatissa. Monasterij suprascripti. volun-

tate consensu Jnfrascriptarum. Monialium suarum. videlicet. domina-

rum. Cathaline priore. Arianne. Acine. lumbarde. et blandeline. nomine

dicti Monasterii. per pennam quam Jn sua manu tenebat. dedit et Jnue-

stiuit ad tìctum reddendum. Jn perpetuum Johanni filio condam Oberti.

de Merlaxino. domum. Vnam cum vno sedimine quod sedimen potest

esse tabulas quinque uel idcirca et si plus esset. Jacente Jn terdona.

Jn porta sancti. Martini vbi dicitur Jn brayda coheret Ruflnus de Yi-

queria prò suprascripto Monasterio. Nicholaus dentarius. prò supra-

scripto Monasterio. Via et dictum Monasterium ut de cetero supra-

scriptus Johannes et sui heredes et cui dederit seu alienauerit preter

Ecclesie, hospitali. militi. Capitaneo. ualuasori. uel loco religioso, habeat

et teneat et possideat dictam domum et sedimen cum omni Jure....

Dando...an[n]uatim suprascriptus Johannes et eius heredes eidem do-

mine Abbatisse nomine dicti Monasterii siue eius subcessoribus de

dieta domo et sedimine. Jn quolibet festo sancti Martini, nomine fleti,

denariorum bonorum. Terdonensium solidos Tredecim....Que Jnuesti-

tura facta fuit presente et volente. Agnexina Alia et heres condam

lafranchi peroali que Ju mauibus diete domine Abbatisse refutauit et

remixit omnia Jura. seu omnes meliorationes que et quas haberet Jn

I
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dieta domo et sodimine. et Jarauit et promixit non Venire centra dic-

tam remixionem...confitendo et dicendo, ipsa Agnexina quod non est

origine de ciuitate terdone. nec districtu et quod ibi non habet aliquos

proximos. Et prò hac Jnuestitiira fuit confessa suprascripta domina

Abbatissa se accepisse...a predicto Jhoanne solidos quinque denariorum

bonorum terdonensÌLim....Jnterfueruut. Testes Petrus canellus fìlius

condam Oberti. frater Musius de sorgano conuersus dicti Monasterij.

Manuellus can(n)is fllius condam henrici et Guillelmus Petri Johannis

tìlius condam domini bonifacij prò secundo notario ad subscribendum.

Ego Laurentius PetriJohannis fìlius Guilielmi notarius sacri palacii.

liane cartam rogatus. Jnbreuiaui tradidi et scripsi.

CLXIII.

Castellina del fu Baldino Gregori, moglie di Giovanni di

Cervio, nomina il inarito suo "procuratore i^er rinunziare

alla badessa di Sant'Eufemia di Tortona una vigna sul

territorio di Voghera, che teneva in censo da quel mona-
stero (29 agosto 1309).

FoiNTi. — A. Orig., un po' gnasto, in Arch. Notar. Tort., Perg. S. Eu-

femia. — F. Gabotto.

(S. T.) Anno natiuitatis domini Millesimo Trieentesimonono Jndi-

cione septima die veneris vi(n)gesimonono mensis augusti Jn viqueria

Castellina vxor JohanniS de ceruio et Alia et herede {sic) condam bal-

dini gregorij. f[ccit constitujit et ordinauit. ipsum Jobannem eius virum

suum eertum nuncium et procuratorem et quicquid melius esse po-

test Ad renuntiandum et fìnem et refutationem faciendum Domine

Abbatisse monasterii sanete hefamie {sic) de terdona nomine ipsius

monasterii. de perticis tribus vinee. Jacentis Jn territorio viquerie ubi

dieitur \^ad'\ sanctum victorem. Cui coheret A mane Ardengellus de qua-

rentaria prò supraseipto monasterio. A meridie Johannes de bono-

Amieo et A sere GuillelmuS de pando (1) prò supraseripto monasterio

et siue alio ibi sint coherentie. de qua vinea datur fictum et prestatur

An[?2]uatim Jn mense Augusti per suprascriptam heredem eidem mo-

nasterio starla tres frumenti. A[c?] stare viquerie. ...(2) Jnterfuerunt

testes Johannes Magister et bernardus pilaea

(S. T.) Ego floramons de caneuanoua notarius saeri palacii hanc car-

tam tradidi et scripsi

(1) Sic in A; ma 'probabilmente paudo (2) Si omette la solita forma

della procura speciale.
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CLXIV.

Il Tiiarchese Guglielmo Malaspìna infeuda il castello e la

corte di Brugnatello ad Alberto Balbo (19 [o 20] giugno 1146).

Fonti. — A. Orig. in Arch. St. Tor., Paesi per A e B: Brugnatello, n, 1.

— B. Copia moderna in Arch. Capit. Tori., mazzi da ordinare.

OssERvAZ. — Il 19 giugno 1146 era di mercoledì, non di giovedì. É dunque

-errato il giorno del mese o quello della settimana.

Met. di publ. — Si riproduce A. — F. G.\botto.

(S. T.) die iouis que est terciadecima ante calendas iulii. in ciuitate

placencia. in presencia catonis et Tebaldi de roncoueteri. et Aliorum

honorum [hominwn] quorum nomina subter leguntur. Guilielmus mar-

chio Mal[(2]spina manifestauit inuestisse Albertum balbum in se ac eius

heredibus per feodum. Nominatiuè de toto hoc quod Atto piza et eius

frater (1) tenent in brugnadello. in castello, et in curte castelli in in-

tegrum excepto districto (2)zino et eius fratris d e runcarole(3)

et manifesta[(iit dictus] marchio recepisse a predicto alberto balbo prò

predicto feodo quadraginta solidos denariorum placentinorum. Jnde

Actum est hoc. Anno ab incarnacione domini nostri ihesu xpisti. mil-

lesimo centesimo quadragesimosexto. suprascripto die indicione nona.

Jbi interfuerunt testes. Rozo Pitapullus. Rabalionus.

(S. T.) Ego iohannes notarius sacri palacii. ibi fui et rogatu supra-

scripti marchionis hoc l)reue scripsi.

(1) Segue una forte raschiatura. (2) Guasto in A e lacuna in B. (•>)

Lo spaziato è in sopralinea.

CLXV.

Bongiovanni Scannagatta, a nome dei signori Tedisio di Pon-

tecurone, Marescotto Del Borgo e Girardo di Bagnolo, giura

dì rispettare le ì^agionì e le buone consuetudini dì Bagnolo

(7 gennaio 1170).

Fonti. — A. Orig. in Arch. Cam. Tort.^ Perg. Bagnolo. — F. Gahotto.

(S. T.) die iouis qui est septimus dies raensis ianuarii. Jn loco ba-

— 223 —

gnoli. Collectis omnibus hominibus de predicto loco bagnoli insimul.

Jn curia guidonis de raasnata. iurauit bonusiohannes scannagatta ad

sancta dei euangelia. in publico conuentu. per parabolani domini te-

disii de pontecorono et domini marescotti de burgo. et domini girardi

de bagnolo. Eo modo quod suprascripti seniores ab hodie in antea non

debent tollere per uim de rebus hominum qui modo [/<]abitant in ba-

gnolo, uel in antea sint [Ttjabitaturi. preter suam racionem. et suas bo-

nas. consuetudines. et bannum. Alia superimposita eis non debent la-

cere, nec per se neque per aliam submisam personam. hec ita ut supra

legitur debent per omnia, bona fide, sine fraude et malo ingenio, adten-

dere. et obseruare. se s[c]ientibus. si deus illos adiuuet. et illa sancta

dei euangelia;

Unde ad memoriam retinendam factum est hoc. Anno dominice in-

-carnacionis millesimo, centesimo septuagesimo. suprascripto die indi-